АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 31 августа 2021 года                                                                                         № 67-од
с. Вагай

О создании муниципального штаба по воспитательной работе

           В целях повышения эффективности системы гражданского и
патриотического воспитания обучающихся образовательных организаций
муниципалитета, консолидации усилий специалистов разных уровней для
достижения качественных результатов воспитательной работы, в соответствии с
приказом Департамента образования и науки Тюменской области №22-1/ОД от 26
января 2021 года «О создании регионального штаба по воспитательной работе»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный штаб по воспитательной работе (далее –
Штаб).

2. Утвердить:
2.1. Состав Штаба (приложение 1);
2.2. Положение о штабе (приложение 2);

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Вагайского
муниципального района.

 Начальник Управления                                                                    П.Г. Гонцул

Приложение 1

к приказу Управления
от 31.08.2021 № 67-од

Состав муниципального штаба по воспитательной работе

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Ильиных Ирина
Алексеевна

Заместитель начальника Управления
образования администрации Вагайского
муниципального района, председатель
Штаба

2 Арканова Марина
Викторовна

Ведущий специалист Управления
образования администрации Вагайского
муниципального района, заместитель
председателя Штаба

3 Банникова Вероника
Владимировна

Муниципальный координатор проекта
«Навигаторы детства», ведущий эксперт
ФГБУ «Росдетцентр»,  секретарь

4 Халиуллина Гульсара
Жигангировна

Директор МАОУ Бегишевская СОШ

5 Таулетбаев Рашид
Раисович

Директор МАОУ Вагайская СОШ

6 Чусовитина Евгения
Игоревна

Ведущий специалист Управления
образования администрации Вагайского
муниципального района

7 Копотилова Татьяна
Прокопьевна

Заведующая РМК Управления
образования Вагайского муниципального
района

8 Раимбакиева Лариса
Наримановна

Методист РМК Управления образования
Вагайского муниципального района,
курирующий вопросы курсовой
подготовки.

9 Гиясова Татьяна
Николаевна

Координатор РДШ в сфере молодёжной
политики

10 Михайлова Татьяна
Васильевна

Муниципальный куратор РДШ

11 Белкова Земфира
Экрамовна

Педагог-психолог ТПМПК Управления
образования Вагайского муниципального
района

Приложение 2
к приказу Управления

от 31.08.2021 № 67-од

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном штабе по воспитательной работе

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации

деятельности муниципального штаба по воспитательной работе Вагайского района
(далее - Штаб).

1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Тюменской области, Вагайского
района.

1.3. Основными задачами Штаба являются:
1.3.1. Реализация федерального пилотного проекта по внедрению ставок

советников директоров по воспитательной работе и взаимодействию с детскими
общественными объединениями на территории муниципалитета.

1.3.2. Консультативно-методическое сопровождение рабочих программ в
общеобразовательных организациях муниципалитета, в т.ч.     сбор и
тиражирование лучших практик воспитания.

1.3.3. Организационно-аналитическая деятельность, направленная
на обновление воспитательной системы муниципалитета в соответствии с
требованиями современности, но с сохранением существующих традиций.

1.3.4. Подготовка предложений по текущей деятельности Штаба.
1.4. Штаб для выполнения возложенных на нее задач осуществляет

следующие функции:
1.4.1. Координирует деятельность школьных штабов по

воспитательной работе.
1.4.2. Консультирует специалистов в области воспитания по реализации

федерального пилотного проекта, рабочих программ воспитания, деятельности
детских общественных объединений.

1.4.3. Организует проведение методических семинаров-практикумов, по
вопросам воспитания.

1.4.4. Обеспечивает сбор и тиражирование лучших практик воспитания.
1.4.5. Обобщает и анализирует поступающую информацию по обновлению

воспитательной системы муниципалитета.
1.5. Состав Штаба утверждается приказом Управления образования

администрации Вагайского муниципального района.
1.6. Штаб возглавляет заместитель начальника Управления образования

администрации Вагайского муниципального района.
1.7.       Организационно-техническое       и информационное       обеспечение

деятельности Штаба возлагается на РМК Управления образования Вагайского
муниципального района.

II. Порядок проведения заседания Штаба

2.1. Организационной формой деятельности Штаба является проведение

заседаний Штаба.
2.2. Заседания Штаба проводятся Председателем Штаба  либо его

заместителем по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
2.3. Председатель вправе приглашать на заседания в качестве консультантов

специалистов различных отраслей, педагогов образовательных организаций,
представителей социально ориентированных организаций, специалистов
предприятий.

2.4. Секретарь Штаба не менее чем за 3 дня до назначенной даты проведения
заседания направляет участникам материалы для их предварительного
изучения.

2.5. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует
более половины ее членов.

2.6. Решения Штаба принимаются большинством голосов и оформляются
протоколом, который подписывает председательствующий.

2.7. При равном количестве голосов окончательное решение принимает
председательствующий.